

خبر

قاسم میرزایی نیکو در مخالفت با وزیر پیشنهادی ارشاد:

ربنای استاد پیشکش؛

برای یک‌بار هم که شده تکلیف حرام و حلال را در هنر مشخص کنید

خالد حسینی در یادبادک باز گفته بود:

ناراحت شدن از یک حقیقت، بهتر از تسکین یافتن با یک دروغ است.

سلام می‌کنم؛ به‌عنوان نماینده اصلاح‌طلب فراکسیون امید، مخصوصا به دولت اعتدال و امید.

قطعا آدم‌ام تا با تمام تان به سوگندم عمل و مخالفت نمایم؛

جناب جنتی که رفت، داشتیم عادت می‌کردیم به هوای تازه سید رضا صالحی امیری؛ با همه توانمندی و انرژی تغییری حاصل شد و ورقی رقم خورد و شد سید عباس صالح شریعتی، معروف به صالحی، از پژوهشگاه فلسفه حوزه علمیه؛ مردی از مشهد مقدس، شهر کنسرت ممنوع؛ و من به‌عنوان دانش آموخته دانشکده هنرهای زیبا، چشم دوختم‌ام که کی می‌شود فرهنگ و هنر این مرز و بوم، برسد به دست اهالی همین حوالی؟! که این روزها، به جای آرایش و آسایش، به جای بیمه و حمایت صنفی و نان و شعر، دغدغه ایشان، فقط و فقط قبری در قطعه هنرمندان است!

آقای رئیس‌جمهور، چیدمان کابینه شما، حق مسلم شماست! اما یادم نمی‌رود جمله تکرار می‌کنم سید محمد خاتمی، وزیر فرهنگ و هنر خیلی دور خیلی نزدیک و حمایت تمام قد اصلاح‌طلبان از جنابعلی را! بله! شما صد در صد به تفکر ۲۴ میلیونی، خیلی بدهکار هستید، مردمانی که به شما و شعراهایتان، در برابر جناح رقیب اعتماد کردند!

وزارت ارشاد، حق مسلم هنرمندان و چهره‌های ماندگار و نخنگان فرهنگ و هنر و ادب این مرز و بوم نیست؟

آقای صالحی، ربنای استاد پیش کش، شما در کسوت نماد تلفیق حوزه و دانشگاه، بیایید یک بار برای همیشه، تکلیف ما را روشن کنید، از نسبت حلال و حرام‌ها و هنر؛ به خصوص موسیقی. پاسداشت هنر سید معمار حسینیه ارشاد و بانوی مجسمه مادر، در حضر، پیش کش؛ وزارت فرهنگ و هنر چه زمانی می‌خواهد از بازخوانی و سانسور و توقیف، بعد از مجوز هفت خون رها گردد؟ جناب صالحی، سرنوشت و سرگذشت صاحب نفعان تاریخ تئاتر و سینما و هنرهای تجسمی و الباقی، در سایه و سکوت، بمانند! ما این روزها به کارتون‌های هادی حیدری و سیاه مشق‌های محمد قوچانی، رحم کرده‌ایم؟

اینان فرزندان من و شما هستند! حمایت از کپیرسانی و اسکار فرهادی و تریبک و افتخار نخواستیم؟! لیکن ما هیچ دست خطی از شما، له یا علیه، ندیده‌ایم؟! لیست بلند بالای رایزن‌های فرهنگی و سازمانی مشابه وزارت خارجه و سفیران فرهنگی ایران، برای تسلسل جوان آن‌سوی مرزها، چه کرده‌اند؟ دیپلماسی فرهنگی برون مرزی شما چیست؟

اختیار امنیت جامعه فرهنگی، دقیقا با چه کسی است؟ جناب صالحی، من ذره‌ای به دغدغه دینی جنابعالی در سطح اجتهاد حوزوی، شک ندارم؛ اما شما به‌عنوان اتفاقا عضوی از بدنه وزراتخانه، نام میرید از حضورتان در جشنواره، کنسرت‌ها، تئاتر، مثلا این روزها و جشن‌های صنفی؛ موضع سیاسی شما باید شفاف باشد!

خط فکری شما اگر معلوم نباشد، اش همان آش و کاسه می‌شود مسلخ اصلاح‌طلبان و روشنفکران، در دست تحجر و تعصب و دلواپسی!

و به قول جانباغ اصلاحات، رای ما می‌شود قدرت به مثابه کالا؟! برای ما معلوم کنید بوجه

عریض و طویل ارشاد، کی به دست اهالی هنر خواهد رسید؟

شما فرمودید نخ تسبیح هستید، برایمان شفاف بگویید مهره‌های این تسبیح، چه کسانی خواهند بود؟! چرا هنر را سیاسی بازی کرده‌ایم و جان آزاد هنرمندان را به خاطر غم نان، وارد معاملات و معادلات ناجوانمرانه می‌کنیم؟ شما که اتفاقا معاونت فرهنگی این وزراتخانه بوده‌اید بگویید تعریفتان از هنر چیست؟ گفتنم شما مبارزه با تهاجم و توطئه است یا تساهل

و تسامح؟

اما من، امیدوارانه، منتظم، زن یا مرد، انسانی از متن هنر، بیاید و کاری بکنم!

بی دلیل نیست اگر

باز نمی‌شود دری که می‌تویم

یا کسی پشت آن نیست

یا هست و باز نمی‌کند

یا که اصلا در نیست، دیوار است!

ذهن زیاده خونه هنرمند است؛ خانه هنرمندان را آباد کنیم!

آسمان کشتی ارباب هنر می‌شکند

تکیه آن به که برین بحر معلق نکنیم

اعضای شورای مرکزی مجمع اپنار گران مشخص شد

نتایج انتخابات صورت گرفته درنخستین کنگره حزب مجمع اپنارگران که در روزپنج شنبه مورخ ۲۶ مرداد ماه برگزار گردید به ترتیب آرای اخذ شده به‌شرح ذیل می‌باشد:

اعضای شورای مرکزی

- جوادامام- ۲. مهدکیانی - ۳. غلامعلی رجبایی- ۴. محمدپروازی- ۵. غلامرضا ظریفیان- ۶. محسن تر کاشوند- ۷. سعیدپورعزیزی- ۸. محسن عربی- ۹. مینوخالقی- ۱۰. علی شکوهی- ۱۱. محمدرضامرشدی- ۱۲. سیدمحمدتقی طباطبایی- ۱۳. محمدرضاجورکش- ۱۴. سعیدصادقی- ۱۵.علی اکبرصالحی نیک- ۱۶. علیرضا آفریدن- ۱۷. علی اسدی- ۱۸. حسین کلانی- ۱۹. حسین لقمانیان- ۲۰. حسین احمدی- ۲۱. عزیزحمدی

اعضای هیئت داورى

- سیدجوادآذکار- ۲. ذبیح الله صفایی- ۳. خدیجه گلین مقدم- ۴. محمودعزرتلى مقدم- ۵. احمد(پنهام)سرخ پر

مهرداد لاهوتى خبر داد:

فراکسیون امید

به دنبال انداختن سه وزیر پیشنهادی

عضو فراکسیون مستقلین اعلام کرد: ۱۵ وزیر به صورت قطعی رای اعتماد خواهند گرفت و فراکسیون امید برای رای نیاوردن حداقل دو وزیر دیگر تلاش می‌کند.

مهرداد بانوج لاهوتی درباره اظهارنظر برخی نمایندگان درباره گروهی از وزرای پیشنهادی مبنی بر توزیع کارت هدیه بین نمایندگان برای کسب رای اعتماد گفت: این صحبت‌ها از امروز میان برخی از نمایندگان شروع شده است که اظهارات خوبی نیست و من هم چند نوبت درباره آن تذکر دادم. نماینده لنگرود در پاسخ به این پرسش که گفته می‌شود فراکسیون شمال(مستقلین) مذاکره با فراکسیون‌های دیگر را به شرط حضور امیدی‌ها و ولای‌ها پذیرفته است، گفت: مستقلین با هیچ فراکسیونی جلسه نخواهد داشت و ما به صورت مستقل فردا صبح جلسه خواهیم داشت. وی در پاسخ به اینکه چند درصد از وزرای پیشنهادی رای اعتماد خواهند گرفت؛ گفت: ۱۵ وزیر قطعا رای اعتماد می‌گیرند. لاهوتی در همین راستا و در واکنش به اینکه فشارها برای عدم رای اعتماد به این دو وزیر از ناحیه کنام فراکسیون‌هاست، گفت: زمزمه‌هایی علیه دو وزیر و احتمال رای نیاوردن آن‌ها وجود دارد و امیدی‌ها در پی انداختن سه وزیر هستند.

نخستین جلسه هیئت

دولت دوازدهم روز

یکشنبه بر گزار می‌شود

نخستین جلسه هیئت دولت دوازدهم روز یکشنبه با حضور اعضای جدید کابینه برگزار می‌شود.

به گزارش تسنیم، این جلسه عصر روز یکشنبه با حضور اعضای کابینه جدید و به ریاست رئیس‌جمهور برگزار خواهد شد.

محمد شریعتمداری وزیر پیشنهادی وزارت صنعت معدن و تجارت:

سند استراتژی صنعتی کشور را احیا خواهیم کرد



برای این وزارت‌خانه، خاطرنشان کرد: برنامه مطابق با اسناد بالادستی

از جمله سیاست‌های اقتصاد

مقاومتی – به عنوان داروی مؤثر برای حل مشکلات اقتصادی – مورد توجه قرار گرفته، همچنین برنامه‌های رئیس‌جمهوری به‌ویژه برنامه ششم توسعه از مهم‌ترین تکیه‌گاه‌ها برای تهیه این برنامه بوده است.

وی با اشاره به وضعیت کنونی نظام اقتصادی کشور تاکید کرد: به عنوان هدف نخست، باید کیک اقتصادی کشور را برای بهره‌برداری همه بخش‌ها بزرگ کنیم.

شریعتمداری با اشاره به ۸۵ هزار واحد صنعتی در کشور، گفت: ۸۱ هزار واحد از آن‌ها واحدهای کوچک و متوسطاند که در برنامه تقدیمی توجه ویژه‌ای به این واحدها شده است.

شریعتمداری با اشاره به وجود ۹۵۹ شهرک و ناحیه صنعتی در کشور، بر لزوم توجه جدی به شهرک‌های صنعتی در مناطق محروم با اتخاذ شیوه‌های حمایتی و مشوق تاکید کرد.

وی همچنین از برنامه‌ریزی برای اختصاص ۱،۵ میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی برای توسعه فعالیت‌ها در مناطق روستایی و ایجاد اشتغال در این مناطق خبر داد.

گزینه پیشنهادی رئیس‌جمهور برای تصدی وزارت صنعت، معدن و تجارت با اشاره به ظرفیت‌های بالای معدنی کشور، اما میزان برداشت در این بخش را کمتر از ۹ دهم درصد برشمرد که باید با فناوری‌های روز جهانی و ماشین آلات نوین افزایش یافته و سپس در جهت فرآوری محصولات اقدام شود.

وی یادآور کرد: اقتصاد ایران از دهه ۴۰ تاکنون پنج برابر توسعه یافته، اما صنعت کشور ۳۰ برابر رشد یافته که دستاوردی بزرگ است، اما نکته

قابل تأمل تأسیس واحدهای صنعتی موجود بر مبنای تولید برای پاسخ به نیازهای داخلی بوده است.

شریعتمداری گفت: شاید برای نخستین بار با تعریف اقتصاد مقاومتی، صنعت و معدن کشور به سمت برونگرایی سوق داده شده است که بر این اساس می‌تواند

رفاه داخلی را افزایش داد و ضمن رقابتی کردن شرایط برای محصولات داخلی، زمینه حضور در بازارهای

بین المللی را فراهم کرد.

وی تصریح کرد: برون‌گرایی در تأسیس واحدهای صنعتی و تبدیل واحدهای موجود به واحدهای برون‌گرا، نسخه شفابخش بخش صنعت، معدن و تجارت ایران است.

شریعتمداری تصریح کرد: اگر به افزایش تقاضا در بازارهای داخلی و ایجاد تقاضا در بازارهای خارجی اهتمام نداشته باشیم و صنایع موجود را برونگرا نوسازیم، کشور در معرض خطر ناسد می‌بود.

وی به برخی ملاقات‌های خود با فعالان اقتصادی در زندان قصر در سال‌های گذشته اشاره کرد که

محمود صادقی در مخالفت با وزیر پیشنهادی وزارت ارشاد:

صالحی از اقتدار لازم برای اداره وزارت ارشاد بر خوردار نیست

انتشار نطق نمایندگان از جمله اینجانب تحت فشار قرار می‌دهد. فقدان فرآیند نظارتی شفاف، پدر هنرمندان را درآورده آینا برای این حوزه برنامه‌ای دارید؟

وی گفت: طبق اصل ۳ قانون اساسی دولت وظیفه دارد در جهت بالا بردن آگاهی‌های عمومی با استفاده از ظرفیت رسانه‌ها اقدام کند و برای تضمین آن در اصل ۲۴ قانون اساسی تصریح می‌کند رسانه‌ها قدری در کشور ما به سال‌های ۱۳۱۰

مخالف اسلام و یا قانون اساسی باشد. مشاهده می‌کنیم که طبق قانون اصل بر آزادی رسانه‌هاست و محدودیت در موارد استثنا وجود دارد ولی امروز محدودیت تبدیل به اصل و آزادی استثنا شده است. صادقی با بیان اینکه سابقه کاری وزیر پیشنهادی ارشاد در حوزه کتاب است گفت: آقای صالحی از تجربیات لازم در سایر حوزه‌ها برخوردار نیست به عنوان مثال اکنون حوزه موسیقی ما دچار سیاست یک بام و دو هواست و صاحبان آن از این وضع رنج می‌برند. در جشنواره موسیقی فجر آشفته‌گی‌های فراوانی وجود دارد و برنامه‌هایشان ارائه نداد.

مرتضی الویری عضو شورای پنجم تهران:

تا زمان ابلاغ حکم شهر دار، شهرداری با سرپرست اداره می‌شود

او ادامه داد: این متن تأکیدی بر فرآیندهای قانونی است و این اولین باری است که این اتفاق افتاده است. همچنین محمد علیخانی در جمع خبرنگاران گفت: در روز چهارشنبه بنا داریم، شهردار را انتخاب کنیم اما چون مراحل قانونی طی و حکم باید توسط وزیرکشور امضا شود باید بینیم این مراحل چقدر زمان می‌برد اگر مراحل طولانی شود برای تهران سرپرست انتخاب می‌کنیم. او ادامه داد: احتمالا روز چهارشنبه آخرین روز شهرداری و شورای شهر چهارم است.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com



سیاسی

یادداشت روز

فیلم هندی سر سفره انقلاب

جواد شفاقی – روزنامه‌نگار

سر سفره انقلاب بلواست؛ برای بالادست نشستن، سر و دست می‌شکنند؛ برای قاپیدن فرصت‌های بهتر، به صورت هم چنگ می‌اندازند؛ هر کسی سهم خودش را می‌خواهد.

یک روز به خاطر قدرت و ثروت به جان هم می‌افتند اما فرمایش در لحظه‌ای خاص به مانند فیلم‌های هندی، بدون اینکه اتفاق به‌خصوصی رخ دهد، به یک‌باره همه چیز تغییر جهت می‌دهد؛ قلب‌ها رتوف می‌شوند و همگی با هم آشتی می‌کنند و قربان صدقه هم می‌روند. گاهی وقت‌ها سککس طلایی مربوط به یک سخنرانی پرشور است و گاهی هم با یک تصادف و سانحه رانندگی کوچک، تمام دلخوری‌ها برطرف می‌شوند.

مردمان مغلوب، با چشم‌های محروم، محکوم به تماشای این نمایش هستند. نمایشی که خود در آن نقشی ندارند اما برای آن‌ها ترتیب داده شده است. مردمان عدای‌ای که بدین وسیله میل‌شان را از ضروریات زندگی و خواسته‌های اصلی‌شان برمی‌گیرند و در فرآیند این نمایش قرار می‌دهند تا به وسیله قدرت صورت‌بندی مجدد شود. مردم عدای، فلاکت‌شان را فراموش می‌کنند؛ گرسنگی‌شان را از یاد می‌برند؛ سرکوب شدن‌شان مهم جلوه داده نمی‌شود و به‌جای آن، میل‌شان معطوف به افراد سر سفره می‌شود و در بازی قدرت با نمایش انتخابات صورت‌بندی می‌شود. میل مردم عدای تنها معطوف به تعقیب نمایش انتخابات و برد و باخت سران قدرت شده و از پیروزی‌های انتخاباتی جناح‌ها رضاء می‌شوند.

تا قبل از معرفی کابینه دوازدهم به مجلس جهت اخذ رای اعتماد، سسر و صدای زیادی از طرف نمایندگان مبنی بر مخالفت با برخی گزینه‌های احتمالی پیشنهادی برای کابینه دوازدهم به گوش می‌رسید. رحمانی فضلی و علی ربیعی در صدر و در آماج این مخالفت‌ها قرار داشتند. البته عدم توجه به مطالبات جامعه نیز جزو ایراداتی بودند که به کابینه احتمالی پیشنهادی صورت می‌گرفتند. گزینه‌های پیشنهادی کابینه دوازدهم به مجلس، تقریبا طبق پیش‌بینی‌های قبلی بودند. اما برخلاف انتظار، با ارائه لیست وزرای پیشنهادی به مجلس، نه تنها شاهد انتقادات تند و تیزی از سوی مجلس نیستیم بلکه در کمال ناباوری، همراهی بیش از حد لازم نمایندگان با این لیست را نیز می‌بینیم. چه شده است یا چه اتفاقی در یک بازه زمانی کوتاه رخ داد، که این‌چنین شاهد تغییر نظرات و جهت‌گیری‌ها هستیم؟

در اینجا باید توجه خود را از روی صحنه نمایش، به میان سطور سناریو و وقایع مابین سکانس‌ها معطوف سازیم. همیشه معنای اصلی یک متن را باید در میان سطور جست‌وجو کرد؛ از آن چیزهایی که نویسنده نگفته یا نتوانسته که بگوید. در اینجا نیز دلایل این تغییر جهت‌های نمایش را باید در میان سطور سناریو و وقایع میان سکانس‌ها جست؛ آن همه سر و صداها، بیشتر برای بالا بردن نرخ توافق بوده‌اند و در میان سکانس‌ها نیز تهدیدها، تطمیع‌ها و قول و قرارهای منصی در کار بوده‌اند.

و این چنین است که میل سوزه از بزه‌های مطلوب‌باش کنده شده و در سناریوها و نمایش‌های قدرت، دوباره صورت‌بندی می‌شود و در هیجانات ساختگی فیلم‌های هندی، پیچ و تاب خورده و از مسیر لذتی که ایجاد می‌کند، سوزه را در ارضانی کاذب غرق می‌سازد. مردم عدای به جای اینکه پی‌گیر خواسته‌های خودشان باشند، به عنوان سوسوزه‌های رای، دنبال برد و باخت عاملان قدرت هستند و عاملان قدرت نیز با نمایش‌های ساختگی‌شان، میل آن‌ها را در دالان‌های تنگ و تاریک راه می‌برند تا ارضاشان سازند.

خبر

پوراابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

یک روز ماندن ربیعی

هم به صلاح نیست



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: با وضعیتی که امروز وزارت رفاه دارد، یک روز ماندن آقای ربیعی در این وزارت‌خانه هم به صلاح نیست.

به گزارش مهر، محمدرضا پوراابراهیمی نماینده مردم کرمان و رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در جلسه علنی نوبت عصر شنبه با ارائه تذکر آئین‌نامه‌ای به استناد ماده ۱۱۳ آئین‌نامه داخلی مجلس، اظهار داشت: امروز من به آقای خجسته نماینده همدان مراجعه کردم و گفتم که چند ماه یک کار پژوهشی بر روی وضعیت وزارت رفاه انجام شده است و تقاضا کردم که پنج دقیقه از وقتشان را در اختیار من قرار دهند تا در مخالفت با وزیر پیشنهادی صحبت کنم که این اتفاق نیفتاد. وی افزود: امروز هیچ کسی عملا در مخالفت صحبت نکرد که این وهن مجلس است؛ با وضعیتی که در وزارت رفاه است، یک روز ماندن آقای ربیعی هم به صلاح نیست. پس از تذکر این نماینده که با واکنش برخی دیگر از نمایندگان هم مواجه شد، لاریجانی در پاسخ به وی گفت: اینکه نماینده‌ای به شما قول داده بود چند دقیقه از وقتش را به شما بدهد و این کار را نکرده، حق او بوده و نمی‌توان ایراد گرفت؛ اما این تذکر درست است که اگر نماینده‌ای به عنوان مخالف ثبت‌نام می‌کند، نباید در موافقت با وزیر حرف بزند. لاریجانی افزود: البته شما نباید به بهانه تذکر اینجا با وزیر مخالفت یا موافقت کنید.